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ABSTRAKT

Cílem této diplomové práce je analyzovat vybrané logistické procesy Brose s.r.o. a

identifikovat hlavní oblasti, které by mohly být zlepšeny. Práce je rozdělena do dvou částí,

teoretické a praktické.

Teoretická část poskytuje informace o podmínkách, týkajících se měření produktivity

práce, zlepšování procesů a snížení odpadu v postupu.

Praktická část je popis současného stavu procesů ve společnosti a návrh na zlepšení jejího

logistického procesu, který se zaměřuje na přemapování doručovací přepravní cesty a na

pracovní proces v konečné fáze výrobní linky.

Konec diplomové práce zahrnuje vyhodnocení návrhu z finančního i nefinančního

pohledu.

Klíčová slova:

produktivita, zlepšování procesů, snižování produkce odpadu, logistika

ABSTRACT

The aim of this master thesis is to analyze selected logistics processes of Brose s.r.o. and

identify the main areas that could be improved. The thesis is divided into two parts,

theoretical and practical. The theoretical part provides information about terms relating to

productivity work measurement, process improvement and reduction of waste in workflow.

The practical part is a description of current situation processes in the company and a

suggestion for an improvement of its logistics process, which focuses on delivery

transportation path remapping and work process in final production line. The end of the

thesis is a proposal valuation from a financial and non-financial point of view.

Keywords: Keywords: productivity, process improvement, waste reduction, logistics,
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INTRODUCTION

The concept of “logistics” started many years before Christ and was used by Greek

generals (Alexander the Great) in order to describe all the procedures for the army’s

procurement on food, clothing, ammunition supply, reinforcement of troops, etc.

Alexander the Great was a big fan of the mobility of his troops and he didn’t want his

troops to stay in one place waiting for supplies from Macedonia. Thus he tried to resolve

the issues of supplies by using supplies from the local resources of his defeated enemies.

For many years, logistics were always an issue in war affairs. Kingdoms and generals with

strategic planning on logistics were those who won the war against their rivals. Alexander

the Great utilizing a well-planned logistics in all of his battles earned him the title “The

World Conqueror”. This fact about strategic planning on logistics remains to be prevalent

during the start of manufacturing in the 18th century, later on from the early 60’s, many

factors such as deregulation, competitive pressures, information technology, profit leverage

and globalization contributed to the increase of logistics science. Companies with a well

planned logistic process stands out to generate more profit than its competitors as it

improves both performance in production and customer service - which by far is one of the

major driving factors of a successful business, i.e., Toyota, Ford automobile

manufacturers.

Perhaps one should ask, what is Logistics? There is one quite widely accepted view about

it: Logistics = Supply + Materials management + Distribution. Lately, a more scientific

definition was used: Logistics is the process of planning, implementing and controlling the

efficient, effective flow and storage of goods, services and related information from point

of origin to point of consumption for the purpose of conforming to customer requirements

(Council of Logistics Management). Logistics management tries to have the ‘right

product’, in the ‘right quantity’, at the ‘right place’, at the ‘right time’ with the ‘right cost’.

Brose s.r.o has recently been experiencing waste from distribution of its final product from

the production area. The company is aiming to eliminate imperfections and improve the

current operational system and it heads the task of efficiently optimizing certain logistic

processes to maintain its competitiveness.

The objective of my thesis is to analyze the current state of logistic activities, detect wastes

and its causes, inefficiency and imperfections of tasks, and suggest improvements that will

lead to better organization and retaining the company’s valuable earnings.
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The first part of my thesis provides theoretical background about logistics, and methods of

process improvement, while taking into account the methods of process improvement, I am

going to give emphasis in identifying the type of wastes since the company I am analyzing

is a manufacturing company which is commonly prone to have at least one of the 8 types

of wastes, through these methods it will help me gather possible resolution to the problem

or perhaps even prevent future operational problem in the company. The analysis part

gives a detailed description of brose CZ s.r.o operation (work flow) in the production area

where the finished products are being transferred to the final distribution area. I am

analyzing the transportation flow of tugger trains and forklifts by measuring the actual

operations, and analyzing the capacity of strapping machine with regards to the number of

boxes it can operate efficiently. The goal in optimization proposal is to provide path

optimization to improve distribution of final products within the working stations in order

to prevent unnecessary costs for the company and avoid dissatisfaction from customers

whenever demand increases.
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OBJECTIVES AND METHODS OF MASTER THESIS PROCESSING

This Master’s Thesis aims to contribute in the field of continuous improvement in

manufacturing company by identifying both the indigenous and exogenous problems.

The main research objective is:

 To improve distribution of finished goods for final delivery in brose CZ s.r.o by

15%-20%

Additional research objectives are:

 To analyze how the workflow system affects overall production performance

 To identify wastes that contributes to work inefficiency

 To analyze the distribution capacity of transport machines

The research questions are:

1. What logistics strategy will brose company use in order to maintain the factory’s

competitiveness to deliver on time with clients

2. What factors contribute to the incurring distribution problem in production area?

3. How many transport machines are needed to mitigate distribution of final products

when demand starts to increase?

4. Are the current number of machine s and workers sufficient enough to establish an

efficient logistic process?

5. What measures should be taken to improve current logistics processes?

The research methodologies:

Spaghetti diagram was used for analyzing the current distribution flow of transport

machines, moreover a flow diagram was used in order to perform value stream analysis

which identifies processes which adds value and non value to the products and services of

brose CZ s.ro. The cost; risk and time analysis were also used for this research.
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1 LOGISTICS

In the 21st century, logistics has never been more important to business owners in

maintaining competitiveness and generating profit, the concepts of logistics has proven

itself to be reliable and effective, most especially in the industry of manufacturing. Another

perspective would be that the main task of logistics is to deliver the required products in

proper quantity and quality, to the right place at the right time with the right costs (minimal

costs).

The Council of Supply Chain Management Professionals states that “Logistics is the

part of Supply Chain Management that plans, implements, and controls the efficient,

effective forward and reverse flow and storage of goods, services, and related information

between the point of origin and the point of consumption in order to meet customer’s

requirements (MURPHY & WOOD, 2008, p.6)

As an overview, the mission of logistics management is to plan and co–ordinate activities

that are fundamental for achieving high level of service and quality at lowest possible cost.

The needs of customers are satisfied simply because of better organization of material

handling and information flows that extend from the marketplace through the firm and its

operations, and beyond to suppliers. (MARTIN, 2011, p. 11)

Figure 1: Logistics management process (MARTIN, 2011, p.11)
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1.1 Logistics activities and fields

Here is a basic description in the nature of logistics activities between inbound and

outbound logistics:

1. Inbound logistics - one of the primary processes of logistics concentrating on

purchasing and arranging inbound movement of materials, parts, and/or finished

inventory from suppliers to manufacturing or assembly plants, warehouses, or retail

stores.

2. Outbound logistics - this process is related to the storage and movement of the final

product and most especially the related information flows from the end of the

production line to the end user.

A general overview of the main fields in logistics:

 Procurement logistics

 Distribution logistics

 After-sales logistics

 Disposal logistics

 Reverse logistics

 Green logistics

 Global logistics

 Domestics logistics

 Asset Control Logistics

 POS Material Logistics

 Emergency Logistics

 Production Logistics

The study of my research can be related in these fields of logistics:

1. Distribution logistics – the main task is delivery of the finished products to the

customer. It consists of order processing, warehousing, and transportation.

Distribution logistics is necessary because the time, place, and quantity of

production difers with the time, place, and quantity of consumption.

2. Green Logistics – it describes all attempts to measure and minimize the ecological

impact of logistics activities. This includes all activities of the forward and reverse

flows. This can be achieved through intermodal freight transport, path optimization

and vehicle saturation.

https://en.wikipedia.org/wiki/Reverse_logistics
https://en.wikipedia.org/wiki/Green_logistics
https://en.wikipedia.org/wiki/Intermodal_freight_transport

TBU in Zlín, Faculty of Management and Economics 16

2 PROCESS IMPROVEMENT

Process improvement refers to making a process more effective, efficient, or transparent.

It is any sequence of activities, associated tasks required to meet goals or objectives. We

should also take into account that inputs to the process become outputs. Initially, there is

always a person (process owner) who is responsible for the process. He coordinates and

organizes the process with the employees involved in it and lastly he controls results. Key

processes are the processes that have the greatest impact on customer’s value opinion

about the product or service and the greatest impact on customer retention. (JESTON &

NELIS, 2008, p. 4–8; SUMMERS, 2011, p. 99)

An organization that conducts process improvement focuses on proactive problem

resolution in order to avoid operating in crisis management mode when process

degradation occurs.

Process improvement helps an organization:

 Reduce unnecessary business costs

 View process value through the eyes of the customer

 Define, manage, and measure processes in order to regularly evaluate everything

using data-driven information

 Break down process silos by contributing to an understanding of how processes

interact and impact one another and customers


[…]


1 Delivery Problems High High High

2 Malfunction of machines High High High

3 Soft skill issues Medium High High

4 Lack of funding Medium Medium High

5 Non participation of some

members in the project team

Low High High

Table 17: Risk analysis

During the start and end date of the project, there are risks involved that will affect the

consistency of the planned completion of the proposed project. A Project Manager must

have good soft skills because this is the key for cooperation between the project team, thus

creating a healthy working environment means all work is done properly through good

communication, everybody understands what the project goal is all about, on the other

hand when both managerial and soft skill are not properly given by the Project Manager,

there is a high risk for some team to postpone its own job and commit mistake with the job

because of lack of motivation especially when the Project is complicated and has a small

timetable for completion. Risk on lack of funding will be frustrating for everyone involved

in the project, first for the stakeholders because this means the problem of daily

inefficiency in the production will remain as the required number of trains and forklifts to

mitigate the increase of bottlenecks in production area still hasn’t been resolved. For the

new machines, delivery problems such as customs issues is also a high risk, proper

documentation of these products should always be correct, if not done correctly, the risk of

delays in delivery will cause high impact in the project. After delivery, machines are

operated, however there is also risk there will be some machines that will not work due to

factory defects, we all know all of these machines are covered by warranty’s, but the time

it takes to replace these machines will take days and since brose operates 24 hours a day,

this type of risk will cause high impact in production.
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10.10 Analysis of current and forecast data

Figure 40: Financial and Production Analysis

Table 18 shows the current boxes sold each year and a forecast of increase in production

by 2017, from 2015 to 2016 there has been a huge increase of production by 16% while the

forecast estimate for 2017 is at 18%.

The sales continues to rise up from 2015 to 2016 with 14% projected turnover. While on

the next year the estimate increase will only be at 3%.

brose CZ s.r.o. is self funded company which takes 8% of its revenue fully invested in

research and development, the financial support of this project will be taken from this

special fund. Percentage Increase formula was used in data interpretation and analysis.

Percentage Increase Formula:

Percentage Increase =
𝐹𝑖𝑛𝑎𝑙 𝑉𝑎𝑙𝑢𝑒 − 𝐼𝑛𝑖𝑡𝑖𝑎𝑙 𝑉𝑎𝑙𝑢𝑒

𝐼𝑛𝑖𝑡𝑖𝑎𝑙 𝑉𝑎𝑙𝑢𝑒
𝑥 100

2015 2016 2017

541,229 649,475 673,953

592 675 697

362 419 495

brose's production and investment

Production of boxes Sales(in millions of euro) Investment (in millions of euro)
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10.11 Project Milestones

Milestones Predecessor Working days

A Project planning 7

B Meeting with stakeholders A 3

C Discussion of plans B 5

D Introduction of new team members A 5

E Assignment of tasks B, C 3

F Discussion of risks B, D 5

G Approval of funds from procurement

department

B, C 3

H Order of equipment and machines B, G 7

I Invitation for bidding G, H 7

J 40% down payment of equipment and

machine orders

G 3

K Delivery period of orders G, I 14

L Implementation of path optimization C, E 7

M Hiring of construction service with

another company

G 7

N Reconstruction of waiting bay area to

strapping machine 2 area

G 10

O Arrival of new equipment and machines G, I 7

P Installation of new equipment to

strapping area 2

N 5

Q Implementation of project E, F 7

R Project end P 3

Table 18: Project timetable
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Project milestone is a time analysis of the duration of project, this milestones are guide sets

in order to fulfill the end time or completion of the project.
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CONCLUSION

My master thesis is focused primarily on the implementation of efficient changes in

distribution and logistics processes in brose CZ s.r.o. The company is no doubt a success

within the industry it serves, apparently the company also realized that staying on top

caries more responsibility to maintain competitiveness. Modern organizations that use

different kinds of process optimization tools, realize the need for quality improvement and

waste reduction techniques. Using the Six Sigma principles with consistency guarantees a

secured and productive operation in the company. IT technology has obviously been a

major trend of focus recently by companies and brose isn’t the one lagging behind but

among the first to have state of the art technology around the globe.

In my observation period in brose production, I have analyzed logistical processes to

identify inefficiencies. First part of my proposal includes the enhancement of workflow

process as the current process posses some flaws which doesn’t give value to brose’s

products and services, it was enhanced to eliminate some processes which only add more

cost to the company than contributing for the company to save and generate more revenue.

Another part of my proposal are the additional train and forklifts in the production floor

area, this is to mitigate the increasing demand of production in the coming years, as of

today the 4 trains and 5 forklift delivers 80% efficiency in the whole production floor,

reoccurring bottlenecks is one obvious testament to this problem and unnoticed illegal

breaks committed by its drivers during working hours. Part of the optimization proposal is

reducing the time period of deliveries by path optimization, which makes the train

operation organized and the planned routes per work station suggests earliest time to finish

one delivery.

The last part of my optimization proposal focuses on elimination of bottlenecks in the final

distribution area which relies highly on strapping machine performance. The current 1

piece strapping machine operating in brose is not efficient to handle the influx of boxes.

Machines are also susceptible for product degeneration overtime, and the strapping

machine is not immune for this deterrence. The strapping machine experience bottlenecks

whenever the carton boxes from overseas (china) are produced at the same time with the

boxes delivered all around Europe, in addition for every break down of machine caused by

malfunction, in every one hour delay - 50 boxes are already waiting to be strapped. The
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only solution for this problem is to add another strapping machine, taking over the area of

waiting bay so as to use productively the extra space.

The cost of my proposal will be taken from the funds funded by brose itself through its

research and development department, it will take one to two months before achieving any

improvement in performance. Once the Project Manager starts to achieve some initial

improvement in performance, performance in brose’s final production area will improve at

a high rate, presumably at 20% increase in comparison to the current performance, and

lower the unwanted cost brought to the company by work inefficiency. This research is

dedicated to the improvement of logistics process in brose CZ s.r.o
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