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In criterion 1,assess the thesis topic difficulty.

Assess criteria 2-6 as follows:

5 points – excellent – outstanding performance

4 points – very good – high-quality performance

3 points – good – fulfilled without reserve

2 points – satisfactory – with significant but not crucial insufficiencies

1 point – sufficient – meeting basic requirements only

0 points – unsatisfactory

ASSESSMENT CRITERIA Points

1. Thesis Topic Difficulty: 4

a) the analysed issue is complex Yes

b) data acquisition is demanding Yes

c) data processing is demanding Yes

2. Meeting the Thesis Objectives: 4

a) the thesis objectives are clearly defined Yes

b) the methods of thesis processing are clearly defined Yes

c) the presented thesis objectives correspond to the thesis topic Yes

d) the applied methods and procedures are suitable to meet the thesis objectives Yes

3. Theoretical Background: 1

a) the theoretical background includes a critical literature review Partially

b) the theoretical background is based on appropriately selected domestic and

foreign literature sources

(considering the relevance, topicality and type of publications)
No

c) literature sources are quoted properly No

4. Practical Application – Analysis: 3

a) the practical application contains theoretical knowledge Partially

b) the chosen methods were applied accurately Partially

c) the application of methods is described sufficiently Yes

d) the thesis contains an overall assessment of the status quo Yes

e) conclusions of analyses are well-founded Yes

5. Practical Application – Project: 3

a) the project part of the thesis extends the theoretical knowledge Partially

b) the project part of the thesis is a follow-up to the analysis results Yes

c) the thesis provides conclusions and possible applications of recommendations Partially

d) suggestions are supported by fully adequate arguments Partially

e) the thesis includes the impacts of the recommendations Partially

f) the thesis meets the set objectives Yes

6. Formal Layout: 2

a) the text is logically sequenced Yes

b) the thesis provides appropriate terminology Partially

c) literature sources are quoted in compliance with a required standard No

d) the language level meets the requirements of Master’s thesis Partially

e) the graphic layout meets the requirements of Master’s thesis Partially

TOTAL POINTS 17

Overall thesis assessment and questions for the defence:

The master thesis is divided into two parts – Theory and Analysis. The theory, i.e. theoretical part, has 14

pages. Logistics as a discipline is described only on 2 pages which is not sufficient. Then measure of work

and process improvement techniques are described. Theoretical part is brief and there are serious formal

mistakes. Only six authors from bibliography are cited in the theoretical part of the thesis. On the contrary,

there are authors cited in the theoretical part, i.e. Harmon, Strupe, Morgan & Brenig-Jones, and they are not

listed in Bibliography.

The analytical part contains basic information about Brose CZ spol. s.r.o and it describes current state at

production floor. The thesis focuses mainly on workflow in final production area – delivery times of

individual types of goods are identified, Strapping machine area is described and transport movements of

forklifts are illustrated by set of spaghetti diagrams. Then the analysis is evaluated and wastes noticed during

undertaking the analysis are highlighted. Subsequently set of corrective measures is proposed. I miss some

sort of description of the application of individual corrective measures, e.g. description of Path optimization

process. I am sure that the author´s project was very useful for the enterprise, but I would like to see

summary or presentation of the financial or other benefits.

Questions for the defence:

1. Describe Path optimization process?

2. How the timetables/schedules for individual trains were set?

3. There are many sources in the bibliography, which haven´t been cited in the theoretical or practical part.

There are also sources which are cited in the text, but they are not mentioned in the bibliography. Explain

the way of working with sources?

The contents of Master’s thesis handed over are identical with the electronic version entered in the

IS/STAG. Based on the results, it was found that the thesis isfree of plagiarism.

The thesis meets the criteria for the defence of the MT1.

In Zlín on: 29.4.2016

………………………………………

Signature of Master’s thesis reviewer

1The thesis does not meet the criteria for the defence of the MT if at least one criterion is assessed by 0 points.